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Khuen vergődése.
A munkapárt katonai támadásaira — 

a függetlenségi és negyvennyolcas pár­
tok véderő támadása : ez a mai ország­
gyűlési helyzet. Ezt technikai obsrukció 
nak is nevezik — és ha nevezik: hát 
legyen technikai obstrukció. Khuennek 
ez volt a kalkuláciőja, hogy kánikula 
is van, még mindig folyik a független­
ségi és negyvennyolcas pártoknak az 
orra vére: soha tehát alkalmasabb idő­
pont nem lehet katonai javaslatoknak a 
keresztiilhajszolására.

Khuen azonban alaposan csalódott. 
Sokat lehet talán ezzel a szegény Ma­
gyarországgal csinálni, de dohányt még 
se lehet a hátán vágni. A függetlenségi 
pártok megemberelték magukat s el 
vannak szánva arra, hogy a kétszeres 
ujonclétszám felemeléssel a néhány száz 
millió évenkinti örökteherrel csak az ő 
holttesteiken keresztül lehet a magyar 
népet megnyomorítani. Erre pedig el­
sőrangú fegyver a technikai obstruk­
ció. Hja ! a milyen a mosdó — olyan 
a törülköző ; a milyen a jónap — olyan 
a fogadj isten. Ha Khuen kánikulában 
technikázik — hát a függetlenségi párt 
se tehet egyebet: sőt. egyenesen bo­
lond volna, ha egyebet is tenne.

A technikázás mellett azonban lesz­
nek ily magas színvonalú beszédek is, 
— ami ugyan kár a mungóknak, mert 
ez csak éppen annyi, mintha a faku­
tyáknak beszélne a függetlenségi párt. 
Beszélj a hátam közepének — gondol­
ják a mungók, s erre nem is lehet 
más válasz, mint a technikai obstrukció. 
Annyival is inkább, mert nagyon érdé 
kés az a Bécsböl jött mai hir, hogy ami 
a Khuen-kormánynak halálosan sürgős, 
az Bécsben éppen nem sürgős s úgy, 
amint a parlamenti pártok kijelentették 
az osztrák miniszterelnöknek, hogy a 
katonai törvényjavaslatok nyári tárgya 
lásához semmi szin alatt sem járulhat­
nak hozzá.

Khuenékra tehát még Ausztriában is 
betették az ajtót, de beteszik azután rá 
a függetlenségi és 48*as pártok is. Mert 
mi a cél? Megbuktatni a katonai tör 
vényjavaslatokat — s ezzel együtt meg­
buktatni a Khuen-kormányt is. Vagy

az kétségtelen, hogy a kormány a ka­
tonai javaslatokat sem tudja Bécsnek 
szállítani: ott nyomban fölöslegesnek ta 
lálják. I. Ferenc József nem szokott so 
kát teketóriázni a hasznát nem vehető 
miniszterekkel, — ha nem szállíthat, 
menjen és jöjjön helyébe az, aki szál 
litani tud. Óh a császárnak ebben már 
igen fejlett praxissá van s ezt Khuenék 
is nemsokára tapasztalni fogják

Most mit tehet Khuen a technikai 
obstrukció ellen? Csak várhat és tűr­
het mindaddig, amig Bécsben meg nem 
unják a várakozást s ki nem rántják 
alóla a gyékényt, amint kirántották 
Bánffy és Széli Kálmán lábai alól.

Avagy Tisza ismert receptjéhez, a 
házszabályrevizióhoz folyamodik ? Nem 
tekintve azt, hogy ebben az esetben a 
katonai javaslatokat a Ház asztaláról 
vissza kell venni : a házszabályreviziót 
éppen úgy meglehet obstruálni, mint 
magukat a katonai törvényjavaslatokat. 
Tisza István miniszterelnöksége idejé 
ben is ez történt s a házszabályokat 
módosítani most is csak a Perczel féle 
zsebkendő formulával lehetne. Ez pedig 
most ki van zárva és pedig senki sem 
vigyáz jobban arra, mint Khuen, hogy 
ne kövessen el erőszakot — ostobaság 
formájában. Ez Khuent nyomban ki­
végezné.

Nos és mit tehet még mást? Uj vá­
lasztásokat csinálhat? Tavaly óta már 
fordult a kerék s szeretnők mi látni azt 
a miniszterelnököt, aki a nép ítéletét 
ezekkel a lázitó katonai javaslatokkal 
provokálni merné. De még ha merné 
is s újból kapna Becsből negyven mil­
liót egy ily mungó csapat megvásárlá­
sára: a magyarság ölén lévő száz füg­
getlenségi és 48-as képviselőt ki nem 
irthatná. Khuen tehát ott volna, ahol 
a mádi izraelita.

Akármit is tesz tehát Khuen — vagy 
nem tesz : ezt a dolgot ő meg nem usz- 
sza s a katonai javaslatokból törvény 
az ö életében sem lesz. Nem is szabad 
neki lenni. Khuen bukásával pedig bár­
mely kormány is csak egyetlenegy do­
loggal jöhet: választójog reformjával.

A szolgák ne egyenek.
A szolga egy léleknélküli pária. Annak 

nem kell enni, annak nem szabad szükség­
letének lennie Annak meg kell elégednie 
azzal, amit a munkájukért kegyesen juttat­
nak. A szolgának csak egy joga van : a ma­
gára vállalt kötelességet kutyahüséggel tel­
jesíteni, dolgozni inaszakadtáig és aztán elé­
gedjék meg azzal az odavetett csonttal, étel­
maradékkal, amit a nagy ur egy pillanatnyi 
önfeledtében eléje dob.

Ezeket a keserű szavakat nem a puszta 
véletlenség, hanem a véres igazság és az ak­
tualitás préseli ki belőlünk.

Amiről most beszélünk az nem hathat az 
újdonság ingerével, mert hiszen szó esett már 
arról a fórumon és a sajtóban.

Az állami elemi iskolák szolgáinak még 
mindig nem folyósitott kicsinyke, kis fizetésé­
ről beszélünk.

Amikor a város átadta községi iskoláit az 
államnak, a szerződésben kiköttetett, hogy a 
város átadja az államnak az iskoláit és tizei 
évenként hozzájárulásként évi d0,000 koro­
nát. Ezzel szemben elvállalta az állam az 
összes személyi kiadások fedezését. Az ösz- 
szeset, amibe bele kell érteni az eddig a vá­
ros pénzfárából űzetett hitoktatók és iskola- 
szolgák fizetését. Ez annyira magától értető­
dött, ez annyira félremagyarázhatatlannak 
tűnt fel, hogy a szerződést megkötő Halász 
miniszteri tanácsos is úgy magyarázta, hogy 
teljesen felesleges a hitoktatókról és a szol­
gákról külön pontot bevenni.

Mégis. Mi történt? Az uj kultuszminiszter 
az összes személyi kiadásokba nem akarta 
belevonni, beleérteni a hitoktatókat és szol­
gákat. Csak hosszas levelezés után utalvá­
nyozta ki a hitoktató járandóságát. De már 
a szolgákról hallani sem akar és különös 
kegyként olyan kis összeget utalványozott 
ki, hogy az a megélhetésre kevés volt, az 
ehenhalásra sok.

Hiába való a f e l i r a t o z á s .  Mindnem 
használ. A város azt mondja, hogy a szolgá­
kat éheztetni nem lehet, a munkájukat meg 
kell fizetni úgy. hogy abból jusson kenyérre 
és hogy az államnak kötelessége a szerző­
désben magára vállalt kötelezettségnek eleget 
tenni. A miniszter, az ideális liberalizmus 
lángolóan lelkes hive viszont azt mondja, 
hogyha neked Baja város olyan lágy a szi­
ved, hogy sajog a nélkülöző szolgákért, ak­
kor fizessed is őket. Én a magam részéről 
nem fizetem.

A város, hogy a szolgákat az éhezéstől 
megmentse, hűségesen kiutalja a fizetést és 
fizet olyan összeget, amelyet az államnak a 
maga pénztárából volna kötelessége fizetni.

Az állami elemi iskolák gondnokságának 
múlt csütörtöki ülésén ismét szoba került a 
dolog. Azt határozták, hogy átírnak a városi 
tanácshoz, hogy tegyen a miniszterhez újabb
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felterjesztést a szolgák fizetése dolgában. I g> 
véljük, hogy ez az újabb felterjesztés hatás­
talan lesz, mert ez már a harmadik ilyen 
irányú és célú felirat. A miniszter nem akarja 
az államéból fedezni a kiadást és sehogyan 
sem akarja a kormány kebelének mélyén 
szunnyvdozó irántunk való kiváló nagy jó ­
akaratának tanusagat adui.

l ’gy látjuk, h *gy itt erélyesebb és hatéko­
nyabb eszközökhöz kell majd a városnak 
nyúlnia.

Hacsak meg nem szállja a kegyelmes urat 
a joleiek és nem látja be, hogy a szolgának 
:s meg van az az cmáeri joga, hogy munká­
ját megbecsüljék, fizessék és hogyha asztal­
hoz ül, hát jól lakjék.

J lz  adókivető bizottság által
Szombaton, aug. 5-én megállapított adók:

Ciíipéü/.ck éscipőki-resk. í Javasollatott Mt-t; Állapíttatott

Huth Ferenc 12•50 K 12 50 »

Barát János 12 »
16 »Bencák Kálmán 18 »

Forró József 18 » 16 »

1‘ock József 21 » 12 >

Schnadenberger János 22 * —  »

f arkas Mihály 24 » 26 »

Sehedinger István 24 » 24 »

Bálint József 2d » 26 »
Gizinger Márton 26 » 26 »

Keiler Márton 27 « —  »

Özv. Jung Józsefné 28 »

Weiner Adolf 28 »

Schmidt József 29 » 16 »

Marosi János 82 » 36 »

Ritter Imre 32 » 36 »

Stem Adolf 84 » 34 »

Rigocky Mihály 30 » 36 »

Deutsch Izidor 38 » 38 »

Novak Zsigmond 38 » 38 »

Csáp Vencel 40 ») 40 »

Szabó György 40 » 40 »

Farkas Péter 45 » 40 »

Plavecki András 45 » 30 »

Fischl Adolf 62 » 30 »

Témák István 66 » 30 »

Katarinka József 70 » 70 »

Szabó Sándor 110 » 90 «
Rózsahegyi József 127 » 90 »
Szilágyi Sándor 136 » 110 »
Mittler Izidorné 140 » 120 »

Kurczi János 6 » 6 »

Stank Bálint 36 » 36 »

Cukorkaárusok éa cukrász.ok :

Csapó Józsefné 7 w 7 »

Horváth Gyö’gy 7 »

Pertics Vincéné 8 » 8 »

Púin István 15 » 10 »

Risztics Szilárd 35 » 35 »

özv. Fleischer Benőné 15 » 15 »

Rorárius József 29 » 25 »

1 lacker Ágoston 30 » 22 »

Wikus József 90 » 80 «

Yida Kálmánné 14 14

Goldberger Etel 16 16

Hochfeiner Géza 16 1 *1

Fábián Borbála 20 20

Cserepes, k :
Biró Mátyás 10 10

Gseszlár József 28 28

Kovács Mihály 24 24

í séplőgéptulajdonosok :
Reichold Alajos 40 40

Vaskuti Mihály és tsai 40 40

Budimác István 42 40

T e l e f o n l i i r i í k .
Búd... *91 *• augusztus 8.

A képviselöhaz ülése
B erzeviczy elnök délelőtt 10 órakor 

m egn yitotta az ülést, melyet az ellen 
zek névszerinti szavazásokkal húzott ki

Izgalm as je le n e t a D unán. Tegnap d
után csaknem végzetes baleset történt a hu 
nán. légy nagyobb társaság hölgyek o 
férfiak vegyest — csónakon, a Dunának a 
híd fölötti részén kikötöttek, hogy ott meg 

i tognak fürdeni. A társaság egyik tagja egy 
i Cjrca 10 esztendős leányka, levetkőzvén, azon 
í nal a vizhe ugrott, azonban oly Szerencset 
| lenül, hogy rögtön a mélybe került s úszni 
! nem tudván, fuldokolni kezdett. A fuldokié. 

leányka két pajtásnője, hogy őt kimentse, 
utána ugrottak, minthogy azonban ők sem 
tudtak úszni, ők is elmerültek. Leirhatatlan 
jelenet következett erre. A parton állók őrül­
ten futkosni kezdtek föl és alá, anélkül, hogy 

i eszébe jutott volna valakinek a közvetlen 
közelben levő csónakot eloldani s a fuldok- 

| lók után evezni. Eközben szivettépő jajgatás,
I segélykiáltás volt halható:
' — Katica! Katica!

Janim ! Segítség!
Úgyszólván már a végső pillanatban aztán 

mégis öntudatra ébredtek a parton állók s 
eloldva a csónakot, a fuldoklók után evez- 
tek s kettőnek sikerült is hamarosan elkapnia 

! a feléjük nyújtott evezőt, a harmadik azon­
ban már-már úgy látszott, hogy nyomtu­

dott le. Á llító la g  közte és a trónörökös 
közt n agy  ellen té tek  vannak.

Miskolcról jelentik,
hogy az ed elén y i rablógyilkost 
nem fog ták el. Czeisler G izella 
doklik.

még
hal-

Bécsből jelentik.
hogy a közös hadügyminiszter nem mon- | el‘““' T “ttn7dőn közvetlenül'’ a csónak

mellett fölvetette a viz s igy sikerült nagy 
üggyel-bajjal a már eszméletlen leánykát a 
csónakba emelni s hamarosan eszméletre té­
ri leni. Nagyobb baj igy szerencsére nem tör­
tént, a három leányka azonban — kiknek 
neveit megtudnunk nem sikerült —  csaknem 
ifjú életével fizette meg a tegnapi kirándulást.

L evél a S z e rk e sz tő h ö z . Igen tisztelt 
Szerkesztő Ur! Egy nagy szívességre kérem. 
Sétáljon el, ha egyszer ráér a mi utcánkba. 
Igaz ugyan, hogy ez nagy áldozat, mert ha 

• az ember sétálni akar, nem megy olyan ut­
cába, ahol nyakig megy porba, de egyszer 
megteheti, csak azért, hogy lássa, mennyire 
érdeklődik a város a mi utcánk iránt. Em­
ber emlékezet óta nem volt föllocsolva, nem 
volt a kocsiút söpörve. Rendőr, csendőr még 
véletlenül sem megy arra éjjel. Talán jó volna 
ha az illetékes körök ezt az utcát is meg­
szánnák néha? Látogatását mielőbb várva 
vagyok kitűnő tisztelettel

EGY FLÓR IÁN-UTCA1 
lakó.

N A P I H 1R E K .
Közgyűlés.

Ma délelőtt 11 órakor tartotta a törvény­
hatósági bizottság közgyűlését, melynek két 
érdekes pontja volt. Egyik a 20000 koronás 
államsegély felosztása tárgyában tett tanácsi 
javaslat, melyet Klein Rezső hozzászólása 
után elfogadtak. A másik Versec város átirata 

| az obstrukció ellen. A tanács javasolta, hogy 
egy hasonló tartalmú feliratot küldjenek fel a 
képviselőházhoz. Dr. Valentin Emil szólalt 
fel ezután és beszédében, melyben előre bo- 
csájtja, hogy elvi ellensége az obstrukciónak, 
kijelenti, hogy ezen obstrukció teljesen jogos,

! mert csak felelet a ra  az erőszakoskodásra, 
amit a kormányt a múlt évi választásokon 
elkövetett. Indítvány nyújt be, hogy Versec 

1 átirata irattárba tetessék. Indítványát azzal 
okolta, hogy a múltkor, midőn Versec átirt a 

i kormány ellen, akkor a munkapártiak mond­
ták, hogy legyünk semlegesek. Most ő ugyanezt 
mondja. A közgyül 

. lása után a tanács javaslatát fogadta el.
A kiad óhivatal téved ése folytán Joan 

bo r k e r e s k edő a dón í egá l la p i t á sá-

Ja n s e n  bioskop. Napról-napra uj műsort 
: mutat be a mozgó, melyet a közönség min- 
i den este szinültig megtölt.

R év k ö zlek ed és G e r je n —K a lo c sa  között.
| Folyó évi julius 4-ike óta gőzüzemű révjárat 
I van Gerjen és Kalocsa között. A múlt év 
j őszén a forgalomnak átadott kalocsa— me-

fúry Mátyás hozzászó- szesi s az ennek természetes folytatását ké­
pező gerjen —faddi műut a motoros propeller 
által közvetített révjárattal egybekapcsolva, 
igen szerencsés lebonyolítója a Duna— Tisza 
köze és a Dunántúl egymás közötti nagy 
forgalmának.

novits Milán 
rol nyomdahiba csúszott be. Joannovits adója 
430 koronában lett megállapítva.

•  • • !
•  m •
•  • •

A ..Szegedi Kereskedelmi és Iparbank“ bajai fiókintézetének
je len leg i ü z le t h e ly is é g e i

1912. évi augusztus hó l-re
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® •

üzlethelyiségeknek kiadó.

Bővebb fe lvilágosítás kapható D r e s c h e r  Gyula tulajdonosnál.
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1911. augusztus 25. Bajai Független Újságdot nyújt arra, hogy a kocsiknak ne keljen gyakran fél óránál is tovább vesztegelniük a sorompó elolt. Emellett gyalogosok számára folyton használható felüljárót készítettek az állomás-épület fölött, mely a vásárteret a Ka­tonavárossal összeköti. Ezt is csak helyesel­hetjük. mert az a városrész eddig csaknem teljesen el volt vágva a várostól.»Dalok az E preskert-utcából« címmel a minap szóvátettük, hogy a legutóbbi nagy felhőszakadás annyira kimosta az Epreskert- utca kövezetlen kocsiutját, hogy arra kocsin járni veszedelmes volt. Kig\ elmeztettük a ha­tóságot, hogy haladéktalanul töltesse azt fel, mert a környékbeli lakosság által odahordott dudva, eltekintve attól, hogy nem segit a ba­jon, de megrothadván bűzössé, egészségte­lenné teszi a levegőt. Szivesen állapítjuk meg, hogy jóakaratu figyelmeztetésünknek hama­rosan meg lett a kellő foganatja, mert a ha­tóság az utat, az általunk megjelölt módon, feltöltette s igy a bajon, legalább ideiglenesen segített.
Iskolai értesítés.A belvárosi, felső- és alsóvárosi állami elemi népiskoláknál az 1911 — 1912. iskolai évben a mindennapi iskolakötelesek beirása szeptember hó 1., 2. és 4. napján d. e. 8—11-ig. d. u. 2—4-ig történik. 5-én ünnepélyes isten- tisztelettel megnyitjuk az iskolai évet; 6-án megkezdhetjük a rendes tanítást.Az iskolakerületek beosztása folytán: 1. A belvárosi iskolába felvétetnek: a belvárosi, rókusvárosi, katonavárosi, szentjánosi, továbbá a Szeremlei-utca északi oldalán lak ó; 2. a fel­sővárosi iskolába; a kisbudai, istvánmegyei, józsefvárosi és a külsőteleknek erre eső részén lak ó ; 3. az alsóvárosi iskolába: a szállás- és homokvárosi, továbbá a Szeremlei- utca déli oldalán és a külsőteleknek ezen részén lakó iskolakötelesek. Ezen beosztás értelméden minden szülő a saját kerületében levő iskolába tartazik beiratni gyermekét.Mindennapi iskolába azon iskolakötelesek tartoznak beiratkozni, kik 1911. augusztus 31-én betöltik életük 6. évét és 12 évesek még el nem múltak.Az 1908. évi 46. t-c. 1. §-a értelmében a felvételre jelentkező tanuló az ifjúsági és ta- nitói szakkönyvtár javára 50 fillér felvételi dijat köteles fizetni. Ezenkívül az évi értesí­tőért 30 fillér hozzájárulási dijat fizet.A beiratási időben d. e. 11 órakor tartanak a felvételi és javitóvizsgálatok. Javitóvizsgá- latott tehetnek azon tanulók, kik egy, két v. három tantárgyból elégtelen érdemjegyet kaptakA tanulókra vonatkozó adatok felvétele ér­dekében felhívom a szülőket, hogy személye­sen Írassák be gyermekeiket.Minden tanuló köteles értesitőkönyvét ma­gával hozni; anélkül senkit sem veszünk fel. Azonkívül köteles oltási bizonyitványát fel­mutatni vagy a beoltást más módon igazolni.Más intézetből jött tanulók szabályszerű bizonyitványuk és anyakönyvi kivonatuk, valamint oltási bizonyitványuk felmutatása után; a bizonyítvány nélkül jelentkezők fel­vételi vizsgálat sikeres kiállítása esetén vétetnek fel a bizonyítványuknak illetőleg is­mereteiknek megfelelő osztályba. A felvételi vizsgálat díjmentes.Ragadós betegségben szenvedő, vagy undo­rító betegségben levő, avagy hülye tankötele­sek az iskolába föl nem vehetők. A felmentést u tiszti főorvos ur által kiállított bizonyítvány- nyal kell igazolni.Azon szülők, vagy gyámok, kiknek gyer­meke vagy gyámoltja a beírás alkalmával bármi okból visszautasittatott, panaszával az állami népiskolai gondnoksághoz fordulhat.

Mint fontos körülményre fölhívom az érde­kelt szülők figyelmét, hogv azon tanuló, aki tanév folyamán tölti be 1.: életévét, az iskolai év végéig köteles iskolába járni.Az állami elemi népiskola lü lé  szervezett gazdasági népiskola hároméves tanfolyamába fölvétetnek oly fiú és leány gyermekek, kik 
12. életévüket betöltötték, a mindennapi is­kola tanfolyamait elvégeztek és a népiskolá­nál magasabb fokú iskolába nem járnak.A gazdasági iskolába való fölvételre köte­lezett tanulók beirása úgy az alsó, mint a felsővárosban folyó évi szeptember ho 8. és lü. napján történik.Figyelmeztetem még a szülőket, hogy akik gyermekeik beírását a kitűzött időben elmu­lasztják, az 1868. évi 38 t.-c. 4. §-a értelmé­ben bűntetteinek.BAJA, 1911. augusztus 15-én.Dr. Hegedűs Aladár,kir tan., gondnoksági elnök.Naponta zene-estély a Casinó-vendéglŐ nyárihelyiségében Horvath Sándor sze­mélyes vezetése mellett. A n. é. közön­ség szives pártfogásár kériteljes tisztelettel Preimájer Pál,

Casinó-vendéglős.Segédszerkesztő :
F O D O R  K Á R O L Y .Szerkesztőség és kiadóhivatal telcfonszama 101^Kerestetiktermény és lisztüzletbe irodai teendők­ben jártas fiatal ember. Ugyanott egy tanuló felvétetik teljes ellátással. Bővebbet a kiadóhivatalbanOancoktatási jelentés.Van szerencsém Baja város intelligens közönségének tudomására juttatni, hogy a

ll- ik

tánctanfolyamotszeptember hó l-én a Jíemzeti Szállónagytermében megkezdem. — Beirat­kozni lehet naponta délelőtt 11— 12 és délután 3 — 7 óráig a Nemzeti Szállodá­ban és ifj. Wagner Antal ur könyv- kereskedésében. — Miszerint nem .szo­kásom házakhoz járni, csakis meghívásra, tisztelettel felkérem a t. közönséget, hogy a tanítás késedelmet ne szenvedjen, a növendékeket minél előbb beírni mél- tóztassék. A tanítás ideje, a tanuló ifjaknak d u. 5 - 7-ig, a kereskedő és iparosifjaknak este 8 — 10 óráig. KÜ LÖ N  BOSTON  K U R ZU S. Kívánatra magán házaknál is adok oktatást. Teljes tisztelettel
Bajlós Bertalanukl. tánctanitó.

Tanulót keres
Löwenstein Frigyes cég, Baja.

B E R G E R  Á R M IN  l ' l Ó D A
H A L Á S Z  K Á R O L YFÉRFI SZA B Ó  ÜZLETE B  A d  A  ( V Á R O S I  íA Z K K  H A Z . )

Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy Baján, a városháza 
épületben levő, 40 ev óta fennálló 
=  BERGER ARMIN-FÉLE =

FÉRFI SZABÓ ÜZLETET
1911. évi augusztus hó I -töl átvettemés azt tovább vezetni fogom.Egyben van szerencsém a n. é. kö­zönség szives tudomására hozni, hogy nagy súlyt fektetek a legjobb 
es legdivatosabb, mértek szerinti öl­
tönyök, felöltök, mikkádok és teli­
kabátok készítésére. Úgyszintén a raktáron levő kész férfi- es gyermek­
ruhákat tekintettel arra, hogy nagy raktáram van — mélyen leszállított árban nálam beszerezhetők.Kérem a n. é. közönséget, hogy azon meg­tisztelő bizalmat és jóakaratot, melyet elődöm irányában tanúsított, részemre is előlegezni szíveskedjék és biztosítom, bogy minden törekvésem oda fog irányulni, hogy arra érdemesnek bizonyuljak. Kiváló tisztelettel:

H A L Á S Z  KÁROLY.

5657 tlkvt.1911. szám
Á rv e ré s i h ird e tm én y .A bajai kir. járásbíróság, mini. telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy az árverést, dr. Fehér János bajai ügyvéd által képviselt Mojzes Imre és ílorkios István javára, Vavia Istvánná szül. Szabó Kata dávodi lakos ellen loS korona tőke, ennek 1911. január 25-tól járó 5% kamatai, 47 korona 60 fillér eddigi, 25 koronában ezúttal megállapított és a még felmerülendő költségeknek, nem különben csat la­kozott dr. Fehér János Ügyvéd által képviselt Szabó István 200 korona lóke s járulé­kai iránti követelésének kielégítése végett, az 18*1. LX . t-c. 144. és következő §ij-ai, valamint az 1908. évi XLI. t.-c. 21. §-a alapján a szabad­kai kir. törvényszékhez tartozó a bajai kir járás- bíróság területén levő a dávodi 239. sz. betétben 751. hrsz. alatt foglalt 224 a ö. i. sz. házas beltelekre 800 korona kikiáltási árban ezen­nel elrendeli és annak Bávod községházánál igii. évi szeptem ber hó i i . napjának dél előtti io ó rá ját kitűzi.Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiáltási ár 2/3-nál alul eladatni nem fognak.Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész­pénzben vagy ovadékképes értékpapírban a ki­küldött kezéhez tegyék le.Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe­dig az első részletet 15, a másodikat 30, a har­madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá­tól számítva, de mégis az árverés napjától járó 

5% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, mint bírói letétpénztárnál az ide két példány­ban es kellő felzetekkel benyújtandó kérvény kapcsán fizessék le.A bánatpénz az utolsó részletbe s/ámittatik be.Baja, 1911. évi május hó 24Dr Rácz Károly.kir. járásbiró.



1911. augusztus 25.

vs/crübb és legelegánsabb kivi-
W télben k é s z p é n z é r t  é s ré s z le t-f iz e té s r e  legolcsóbban beszerezhető:

HiiS és W E1SZ cégnél Bili
rar a B a jav id ék i T a k a ré k p é n z tá r  épü letében, a városháza épülettel szemben.

Telefon 143 M eg h ívásra  a zo n nal jö v ü n k  i TßlöfOII SZ&H1. 143. 

~X*r Karpitos-munkákat és tervszerinti lakberendezéeket elvállalunk. |

S R L V R T Q RGummi =
sarkak

m  _n i  A
c i i p í

.......... ölólérheletlen
tartósságú.

Mindenütt kapható!
Vezérképviselö: Hermann Hirsch,Wien!%

frr

H IRDETÉSEK(elvetetnek a kiadó hivatalban .

Kőbányai Polgári Serfőző Részvénytársaság
B udapest, K ő b á n y a . _________

Egészségéről van szó! Igyék naponta 1— 2  palack

Dupla Maláta sört. de szt. István védjegyűt

m e r t e z  a le g e ls ő , a  v a ló d i.
A söriparban kors akot alkotó a Kőbányai Polgári

Ser főző de ezen világhírű söre. amelyet ma már minden országban utánoznak. Nemcsak a legelvezetesebb Üdítő ital, tie csodálatos gyógyha­tású is van, idegesség-, étvágyhiány-, vérszegénység-, álmat­
lanság , tüdő- és gyomorbajoknál; igen ajánlandó lábadozó be­
tegeknek és szoptató nőknek is.

Ajánlja: Noorden ta n á r  B écsben, K o rá n y i t a n á r  B uda­
pesten, G lax ta n á r  A b b á z iá b a n  és s zá m o s  szaktekintély-
Bécs város kényes ízlésű közönsége évenként 2 .0 0 0 .0 0 0  

palacknál többet fogyaszt ezen m agyar sörből

Kapható: S t a m p f I J e n ő  cégnél B a já n .

5)5* LINO LIN
m osható p ad lóm áz g y o r sa n  száradó^ ta rtó s  és tü k ö rfé n y e s, elsőrendű, magyar g y á r t m á n y .hit akt sir; S t a m p f l  J e n ő  fűszer-, csemege- es ásványviz-kereskedéseben B a j á n «

pnu.. t'XÜ
Í Z l A S I  P H D N I X * t * f l

B A K  T E R I U M - M E N T E S
természetes ásvány viz. ld)l l G YÓ dY IT ! Ü D ÍT GYÓ GY I T !

releíons/.ám 81

Vesr és hólyagbajoknál, a vesemedence idült hurutjainál, húg) kő- és fényképződésnél, a légutak és a kiválasztó szer- • vek hurutos bántalmainál kitűnő hatásúnak bizonyult.
O R V O S I L A G  A J Á N L V A .

Fökrakal B T M 3 P I 1  á S Ü  cégnél1 elclonszám 81. Telefonszám 81NytmtUU N4ruy Ltjo ;nál lUjia.




